
1 z 3 

 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor školství, kultury a sportu  |  Oddělení školství 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

 

 

 

Z Á P I S 
 
 
 

z jednání komise pro výchovu a vzdělávání dne 29. března 2023 

 
 
 

Přítomni:  František Němec 
                            Hana Navrátilová 
                            Pavlína Parchanská 
                            Irena Tužinská 
                            Jan Franc 
                            Martin Fiala 
                            Jiří Knoll 
                            Ludmila Zvěřinová 
                            Alena Holická 
                            Jakub Bednář 
Jakub Rychtecký – náměstek primátora 
Olga Havlíková – vedoucí oddělení školství OŠKS 
Petra Šnejdrová – ekonom OŠKS – správce dotací 
Dana Šťásková – tajemnice komise pro výchovu a vzdělávání 
Nikola Jiráková – projektová manažerka ORS 
 
Omluveni: Eva Malinová, Milan Randák, Marcela Nováčková 
Neomluveni: Alexander Prokop 
 
Program: 
 

• Rekonstrukce školní družiny ZŠ Pardubice–Polabiny, npor. Eliáše 344 
 

V zápise jsou jména uváděna bez titulů. 

Jednání komise zahájil František Němec v 15:30 hod., informoval o programu.   

1.) Rekonstrukce školní družiny ZŠ Pardubice–Polabiny, npor. Eliáše 344 

Diskuse k plánované rekonstrukci školní družiny ZŠ Pardubice–Polabiny, npor. Eliáše. Předmětem této 
veřejné zakázky je: 

• Vypracování návrhu stavby (studie) „ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce školní družiny – návrh stavby“, 
a to jako reálný projektový návrh rekonstrukce pavilonu „F“ objektu základní školy npor. Eliáše 
č.p. 344 v Pardubicích – Polabiny 



2 z 3 

 

• Součástí návrhu bude řešení inženýrských sítí tak, aby zájmový prostor mohl sloužit k účelu pro 4 
oddělení školní družiny vč. zázemí pro žáky i zaměstnance školní družiny, tzn. prostor šatny, 
přípravnou kuchyňku, sociální zařízení, sklady, kabinety a dále denní místnost pro zaměstnance 

• Dále bude řešena úprava venkovních ploch v areálu ZŠ pro potřeby navrhované školní družiny 

• Venkovní úpravy budou zahrnovat především řešení zpevněných ploch, oplocení, herní prvky, 
venkovní sklad hraček a sportovního vybavení, přístřešek s posezením či malou venkovní učebnu, 
přístřešek na uskladnění kol apod. 

Propočet nákladů stavby byl zhotoven pro dvě varianty/etapy řešení rekonstrukce. 

ETAPA 1 – REDUKOVANÁ CELKEM (budova ŠD, přístavba a venkovní úpravy) 33 290 384 Kč s DPH. 

ETAPA 2 – PLNÁ CELKEM (budova ŠD, přístavby a venkovní úpravy) 42 254 539 Kč s DPH. 

Další kroky směřující k realizaci navrženého řešení: 

1. Předprojektová příprava, provedení průzkumů: 

• Stavebně technický průzkum, provedení sond do konstrukcí 

• IGHG průzkum, radonový průzkum 

• Vyhodnocení průzkumných prací a ověření navrženého řešení na základě provedených 
průzkumů 

• Geodetické zaměření pozemku, (stavebního objektu) 

2. Dokumentace pro sloučené řízení DÚR/DSP 
3. Dokumentace pro provedení stavby DPS 

Na připomínky členů KVVR k plánované rekonstrukci bylo odpovězeno náměstkem Jakubem Rychteckým, 

projektovou manažerkou ORS Nikolou Jirákovou a předsedou komise Františkem Němcem, ředitelem ZŠ 

Pardubice – Polabiny, npor. Eliáše. 

Předložený návrh č. 1: 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu schvaluje návrh stavby projektu ZŠ npor. Eliáše – 
Rekonstrukce školní družiny a doporučuje pokračovat další fází přípravy projektu, tzn. Projektová 
dokumentace ve všech stupních. 

Hlasování: PRO – 10 členů,      PROTI – 0 členů,     ZDRŽEL SE –  0 členů 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (10/14) a byl přijat. 
 

Zpráva o rekonstrukci školní družiny ZŠ Pardubice–Polabiny, npor. Eliáše 344 bude předložena RmP dne 

19.4.2023. 



3 z 3 

 

Pozn. Se zřetelem k výsledku jednání předsedovi KVVR Františkovi Němcovi, jako řediteli ZŠ Pardubice– 

Polabiny, npor. Eliáše 344, nevzniká žádná osobní výhoda nebo újma a nemá na věci jiný osobní zájem. 

Další termín jednání komise pro výchovu a vzdělávání:  

Konec dubna 2023 v 15:30 hod. (termín bude upřesněn). 

Program: 
 

• Využití budovy po škole SVÍTÁNÍ v ulici Stavbařů 304, Pardubice 
 

Zapsala:  Dana Šťásková  ……….…………..…………………… 

Ověřil:  František Němec …………………………………………. 

  Hana Navrátilová ………………………………………….. 


